
от 4 февраля 2026 года  № 5/10 

 

 

О признании утратившим силу Решения 

Городского Совета от 07.04.2016 № 7/17 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном 

образовании город Набережные Челны, и членов их 

семей на официальном сайте города и 

предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2025 года № 505-ФЗ                                   

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 28 Устава города 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившим силу:  

1) Решение Городского Совета от 07.04.2016 № 7/17 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании город Набережные Челны, и членов их семей на 

официальном сайте города и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования», опубликованное на Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 07.04.2016, в 

газете «Челнинские известия» от 11.05.2016 № 33, в газете «Шǝhри Чаллы» от 

29.04.2016 № 31; 

2) Часть 1 Решения Городского Совета от 21.02.2018 № 23/12 «О внесении 

изменений в отдельные решения Городского Совета по вопросам противодействия 

коррупции», опубликованное на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 15.03.2018, в газете «Челнинские 

известия» от 16.03.2018 № 18, в газете «Шǝhри Чаллы» от 16.03.2018 № 18; 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


2  

3) Решение Городского Совета от 18.03.2021 № 6/6 «О внесении изменений в 

Порядок размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании город Набережные Челны, и членов их семей на 

официальном сайте города и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденное Решением Городского Совета от 

07.04.2016 № 7/17», опубликованное на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 26.03.2021, в газете 

«Челнинские известия» от 24.03.2021 № 20, в газете «Шәһри Чаллы» от 26.03.2021 

№ 21. 

2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2026. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения 

безопасности населения. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                  Н.Г. Магдеев 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

